cœpit, apparuit autem brachium denigratum, quod intus reducere impossibile fuit: proinde abscisso brachio, & intromissis per pudenda manibus, non vnguento, aut oleo, vel pingui aliquo, delibutis, sed liccis, & per collum arrepto fœtu, in pugnum compressis manibus ipsis, dexter chirurgus foras eum extraxit, qui si non eederet, ad instrumentum chirurgicum quod præfens erat, vulgò speculum matricis dictum, deueniendum erat, vt vel integrum, vel dilaceratum corpusculum eximeretur. Cæterùm, cum corpusculum extra emissum difficulter fuerit, ita quoque secundarum eductio difficilis venit, vteri autem fundo hærebant, pro quibus extrahendis, introuissa sinistra manu, amygdalino oleo illita, ac apprehensa secunda ipsa, chirurgus eam placidè ad obliquum deducebat, rectam & ex directo attractionem fugiens, ne vterus ea attractione procederet, laberetur: ve: tandem Dei, Opt. Max. auxilio, eam in totum deduxit, & mulier euasit, non sine ingenti sui corporis iactura. Hæc sciens Pyrrha, Deucalionis vxor, puellas exordio mundi, nudas maribus ostendit, ne postea cum hæc agerentur, ægrè ferrent: sic autem Iuuenalis:

Et maribus nudas ostendit Pyrrha puellas.

SCHOLIA.

Vt naturalis & optimus partus fiat, decet fœtus in caput directo exeat, brachijs super extensis ac ad femora porrectis: proinde si in brachium, vel pedem, vel quamuis aliam figuram fœtus, prodierit, curabis tu sapiens medicæ, vt obstetrices omni ingenio, ac arte, in hanc naturalem figuram, hoc est, in caput, fœtum deducant, cauentes ne brachio, vel pede, fœtum trahant, sic enim magis eum in præternaturali figura firmabunt, vnde eorum membra luxabuntur, aut abrumpentur, & consequens partus difficilior euadet, sed hic sciatis velim, quod cum gemini in vtero habentur, quorum alter mortuus est, alter verò viuus, mortuus primo exitui occurrit, dein viuus in lucem prodit. Cæterùm, quo modo gemini in vtero ex aduersa figura sedeant, & quo modo singulus singulis inuolueris, & membranis circumuoluetur, ad anatomicos libros, hodiernos, miris depictos figuris, recurrite, si modo vobis præsertim Hispanis, quibus piaculum est cadauer concidere, non contingat aliter experiri.

*Curatio quinquagesima secunda,
in qua agitur de febre
pestilente.*

LVca Bucchius, nobilis Ragufæus, temperatura sanguineus, inchoante Aprilis mense, in totum autumnali respondente tempore, vt docet Hippoc. libris epidemiorum cum dicat, cum folia ficus corinthis pedem imitantur, & cætera, febrilenta laborare cœpit, cum qua, etiã extradomum ad aliquot dies produiuit. Cæterum, cum domi se contineret, & ad eum medicus adiret, sanguinem illi extraxit, & pharmacum quo multum egeffit, propinauit, nunquam sitiuit, sed occipitis partis posterioris capitis primo dolere cœpit, qui dolor eum semper comitatus est, lingua arida non apparebat, sed parum dormiebat, nunquam delirauit, sed rectè mentè constabat, vndecimo die, ad eum vocatus, vrinam eius nigram conspicio, sedimine quodam nigro crasso & lato, cui similem ad id vsq; tempus nunquam minxerat, qua & pulsus debiles erant, quibus omnibus deprehensis, febrè hanc ex genere pestilentium, & malè morigeratarum esse iudicauit, occupabat autem febris hæc cordis substantiã, vnde omnia rectè haberi videbantur, adeo vt egrotus ipse nihil mali pati sæpè assistentibus inculcaret, temporis tamen successu, virtus naturalis quoque malè affici cœpit, id